
Preisblatt
für Standardleistungen für den Messstellenbetrieb Strom

im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes (MsbG)

gültig ab 1. Januar 2021

Entgelte je intelligentem Messsystem (iMS) gemäß § 29 Abs. 1 und 2 i.V.m. § 31 MsbG - Verbrauch

2021 2022 2023
Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

in [€/a] in [€/a] in [€/a] in [€/a] in [€/a] in [€/a]

über 100.000 kWh 253,70 301,90 253,70 301,90 253,70 301,90

50.001 bis 100.000 kWh 168,07 200,00 168,07 200,00 168,07 200,00

20.001 bis 50.000 kWh 142,86 170,00 142,86 170,00 142,86 170,00

10.001 bis 20.000 kWh 109,24 130,00 109,24 130,00 109,24 130,00

6.001 bis 10.000 kWh 84,03 100,00 84,03 100,00 84,03 100,00

4.001 bis 6.000 kWh 50,42 60,00 50,42 60,00 50,42 60,00

3.001 bis 4.000 kWh 33,61 40,00 33,61 40,00 33,61 40,00

2.001 bis 3.000 kWh 25,21 30,00 25,21 30,00 25,21 30,00

bis 2.000 kWh 19,33 23,00 19,33 23,00 19,33 23,00

gemäß § 31 Abs. 4 MsbG 19,33 23,00 19,33 23,00 19,33 23,00

Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG 84,03 100,00 84,03 100,00 84,03 100,00

Entgelte je intelligentem Messsystem (iMS) gemäß § 29 Abs. 1 und 2 i.V.m. § 31 MsbG - Erzeugung

2021 2022 2023
Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

in [€/a] in [€/a] in [€/a] in [€/a] in [€/a] in [€/a]

über 100 kW 253,70 301,90 253,70 301,90 253,70 301,90

über 30 bis 100 kW 168,07 200,00 168,07 200,00 168,07 200,00

über 15 bis 30 kW 109,24 130,00 109,24 130,00 109,24 130,00

über 7 bis 15 kW 84,03 100,00 84,03 100,00 84,03 100,00

bis 7 kW 50,42 60,00 50,42 60,00 50,42 60,00

Entgelte je moderner Messeinrichtung (mME) gemäß § 29 Abs. 3 i.V.m. § 32 MsbG

2021 2022 2023
Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

in [€/a] in [€/a] in [€/a] in [€/a] in [€/a] in [€/a]

mME für Letztverbraucher 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00

mME für Anlagenbetreiber 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (derzeit 19 %). Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Zusatzleistungen.

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (derzeit 19 %). Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Zusatzleistungen.

Letztverbraucher mit

Jahresstromverbrauch

Anlagenbetreiber von Erzeugungs-

anlagen mit installierter Leistung

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (derzeit 19 %). Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Zusatzleistungen.
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